

# Otto Sandgreen A/S

Axeltorv 2, C/O Advokat Camilla Arup-Reese, 1609 København

CVR-nr. 20 64 81 12

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

---

Camilla Arup-Reese  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Otto Sandgreen A/S  
Axeltorv 2  
C/O Advokat Camilla Arup-Reese  
1609 København

CVR-nr.: 20 64 81 12

Stiftet: 12. november 1942

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Camilla Arup-Reese, Formand  
Jakob Ørskov Reese  
Niels Vesterdal

**Direktion**

Bent-Ove Feldung

**Revision**

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Engelsborgvej 31  
2800 Kgs. Lyngby

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i ejendom og udlejning til beboelse og erhverv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.679.689 kr. mod 1.676.516 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.734.780 kr. mod 986.821 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen skal gøre opmærksom på, at der som følge af den generelle usikkerhed på ejendomsmarkedet er en usikkerhed forbundet med værdiansættelsen og dermed indregningen og målingen i årsregnskabet pr. 31. december 2022.

Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom på kr. 88.775.000 er i overensstemmelse med en uafhængig valuarrapport fra Wiborg + Partnere ApS, udfærdiget pr. 31. december 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.679.689</b>	<b>1.676.516</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.326.240	500.000
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>6.909</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.005.929</b>	<b>2.183.425</b>
Andre finansielle indtægter	754	2.032
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-498.752</u>	<u>-491.991</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.507.931</b>	<b>1.693.466</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-773.151</u>	<u>-706.645</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.734.780</u></b>	<b><u>986.821</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>2.734.780</u>	<u>986.821</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.734.780</u></b>	<b><u>986.821</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	88.775.000	86.250.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>88.775.000</u>	<u>86.250.000</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.370	1.989
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.370</u>	<u>1.989</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>88.776.370</u></b>	<b><u>86.251.989</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	18.000
Andre tilgodehavender	82.062	54.250
Periodeafgrænsningsposter	22.781	25.972
Tilgodehavender i alt	<u>104.843</u>	<u>98.222</u>
Likvide beholdninger	<u>6.257.088</u>	<u>5.536.242</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.361.931</u></b>	<b><u>5.634.464</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>95.138.301</u></b>	<b><u>91.886.453</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>60.237.493</u>	<u>57.502.712</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>60.737.493</u></b>	<b><u>58.002.712</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>12.254.224</u>	<u>11.481.045</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>12.254.224</u></b>	<b><u>11.481.045</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>15.458.902</u>	<u>15.982.469</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.458.902</u>	<u>15.982.469</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.182.330	1.138.050
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	301.259	294.723
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	144.252	141.794
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.080.977	3.919.360
	Anden gæld	<u>978.864</u>	<u>926.300</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.687.682</u>	<u>6.420.227</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>22.146.584</u></b>	<b><u>22.402.696</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>95.138.301</u></b>	<b><u>91.886.453</u></b>
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	57.502.713	58.002.713
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.734.780</u>	<u>2.734.780</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>60.237.493</u></b>	<b><u>60.737.493</u></b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>0</u>	<u>-6.909</u>
	<u>0</u>	<u>-6.909</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	209.579	192.235
Andre finansielle omkostninger	<u>289.173</u>	<u>299.756</u>
	<u>498.752</u>	<u>491.991</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	773.179	706.645
Regulering af tidligere års skat	<u>-28</u>	<u>0</u>
	<u>773.151</u>	<u>706.645</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	44.675.391	44.675.391
Tilgang i årets løb	<u>198.760</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>44.874.151</u></b>	<b><u>44.675.391</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	41.574.609	41.074.609
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.326.240</u>	<u>500.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>43.900.849</u></b>	<b><u>41.574.609</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>88.775.000</u></b>	<b><u>86.250.000</u></b>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien for investeringsejendom på Sortedam Dossering 73/Irmingersgade 2-4/Ryesgade 84 er pr. 31. december 2022 opgjort ved anvendelse af en Discounted Cash Flow model. Ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer, er sandsynlige og realistiske. Ledelsen revurderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien. Dagsværdien af investeringsejendomme er pr. 31. december 2022 vurderet af det uafhængige valuarfirma Wiborg+Partnere.

De væsentligste forudsætninger, som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er oplyst nedenfor:

- Budgetperioden udgør 15 år
- Afkastkravet er fastsat samlet til 5,4 %, hvoraf 2 % udgør den årlige inflation.
- Den gennemsnitlige leje udgør kr. 1.049 pr. kvm.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommen:

Ved dagsværdi-vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringsrate (afkastkrav) på 3,4 % og der er i budgetperioden på 15 år regnet med en årlig inflation på 2 %.

- En forøgelse af afkastkravet med 0,05 %-point vil reducere dagsværdien med t.kr. 7.615.
- En reduktion af afkastkravet med 0,05 %-point vil forøge dagsværdien med t.kr. 8.878.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år, hvor det uafhængige valuarfirma Wiborg+Partnere tillige vurderede ejendommen.

Ledelsen skal gøre opmærksom på, at der som følge af den generelle usikkerhed på ejendomsmarkedet er en usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, og dermed indregningen og målingen i årsregnskabet pr. 31. december 2022.

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2022	8.674	8.674		
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>8.674</b>	<b>8.674</b>		
Opskrivninger 1. januar 2022	-6.685	-6.004		
Årets opskrivninger	-619	-681		
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-7.304</b>	<b>-6.685</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.370</b>	<b>1.989</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	15.982.469	523.567	15.458.902	13.306.743
Deposita	658.763	658.763	0	0
	<b>16.641.232</b>	<b>1.182.330</b>	<b>15.458.902</b>	<b>13.306.743</b>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>				<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2022				88.775.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				2.326.240
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 15.982.469 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 88.775.000.				

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet modtog i 2019 byfornyelsestilskud på i alt kr. 9.183.946 i forbindelse med renovering af selskabets ejendom Ryesgade 84 m.fl. Hvis der sker statusskifte på ejendommen inden 31. december 2039, enten ved salg eller ved statusskifte til andels- eller ejerforening, skal der ske hel eller delvis tilbagebetaling af det modtagne kontante byfornyelsestilskud i det omfang, ejendommen afhændes for et beløb, der oversigter kr. 55.532.098 med tillæg af et beløb, der svarer til ejendomsprisudviklingen for tilsvarende ejendomme i det forløbne tidsrum og et beløb, som modsvarer værdistigning på ejendommen som følge af yderligere forbedringsarbejder, gennemført på ejendommen efter afslutningen af byfornyelsesarbejderne (byfornyelseslovens § 18). Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør pr. 31. december 2022 kr. 88.775.000. Ledelsen forventer ikke at afhænde ejendommen, hvorfor det modtagne tilskud ikke er indregnet som en forpligtelse i balancen pr. 31. december 2022. Tilbagebetalingsdeklarationen er tinglyst pr. 30. april 2020.


